
Sprawozdanie z wizyty w PRESTON

W dniach od 28 czerwca do 03 lipca 2019 roku z okazji 30-lecia partnerstwa Preston –
Kalisz na zaproszenie Komitetu Preston Twinning Committee gościła siedmioosobowa delegacja z
Kalisza  w  osobach:  prezydent  Kalisza  Krystian  Kinastowski,  wiceprezydent  Kalisza  Mateusz
Podsadny, kanclerz PWSZ w Kaliszu Kazimierz Matusiak, radna Agnieszka Konieczna, Naczelnik
RMK Katarzyna Wawrzyniak, Naczelnik KPM Marcin Cieloszyk oraz Magdalena Bartnik KPM. 
Powitalna kolacja odbyła się w restauracji LARDER. To przedsiębiorstwo społeczne, którego zyski
z działalności restauracji przekazywane są dla potrzebującej części społeczeństwa w Preston. W
lokalu  delegacja  spróbowała  lokalne,  sezonowe  potrawy,  a  także  przeprowadziła  szereg
merytorycznych rozmów z władzami miasta oraz członkami Komitetu Preston. 

W  dniu  29.06.2019r.  przedstawiciele  Kalisza  uczestniczyli  na  Flag  Market  w
uroczystościach  z  okazji  Dnia  Sił  Zbrojnych.  Podczas  tej  uroczystości  Prezydent  Kalisza
towarzyszył  w  całej  ceremonii  Burmistrzowi  Preston,  Panowie  przeszli  w  krótkiej  paradzie  i
podziękowali weteranom za służbę. Następnie w Ratuszu Burmistrz Preston oraz Prezydent Kalisza
podpisali  potwierdzenie  partnerstwa  między  miastami  Preston  –  Kalisz.  Odbyła  się  również
uroczysta ceremonia w sali narad, w której przemawiał burmistrz Preston David Borrow, Prezydent
Kalisza Krystian Kinastowski oraz Ian Hal, który zapoczątkował współpracę między miastami. 

W  dniu  30.06.2019r.  przedstawiciele  miasta  Kalisza  uczestniczyli  w  nabożeństwie  w
kościele Św. Jerzego. Po mszy, odbył się pokaz taneczny grupy polskich dzieci mieszkających w
Preston.  Występ  zespołu  cieszył  się  dużym  zainteresowaniem,  przyjęty  został  z  ogromnym
entuzjazmem i gromkimi oklaskami. 
 Po południu, Jurgen Voges zorganizował wycieczkę do miasta Blackpool w regionie North
West  England  i  hrabstwie  ceremonialnym  Lancashire.  Miasto  to  położone  jest  nad  Morzem
Irlandzkim.  Blackpool  to ośrodek  przemysłu  lotniczego  i  samochodowego  oraz  ośrodek
turystyczny. Kiedyś bardzo popularne brytyjskie letnisko. W Blackpool grupa z Kalisza zobaczyła
jedną z atrakcji  turystycznych  Blackpool  Tower – najwyższą budowlę w mieście,  która została
otwarta w 1894 roku. Wzorowana była na wieży Eiffla, mierzy 158 m wysokości. Mieści się w niej
m.in. Sala Balowa, Cyrk, Akwarium, Restauracja 1894, Jungle Jims i Jurassic Walk. W Blackpool
delegacja podziwiała  najpopularniejszy angielski park rozrywki  Pleasure Beach Blackpool, który
odwiedza co roku 6 mln ludzi, znajduje się tam Pepsi Max Big One najwyższa (65 m) i najszybsza
(119 km/h) kolejka na świecie. Ponadto Blackpool jako jedyne miasto w Europie i jedno z trzech na
świecie obsługiwane jest przez tramwaje piętrowe. W latach 1962-1992 w tym mieście działała
jedyna  w  Wielkiej  Brytanii  sieć  tramwajowa.  Jednocześnie  warto  zauważyć,  że  co  roku  w
Blackpool  organizowany  jest  największy  Międzynarodowy  Turniej  Tańca  Towarzyskiego.
Ciekawostką jest to, że w czasie drugiej wojny światowej mieszkała w Blackpool polska poetka
Maria Pawlikowska-Jasnorzewska. 

W dniu 01.07.2019r. delegacja z Kalisza odwiedziła  University of Central Lancashire
(w skrócie  UCLan), która jest publiczną uczelnią z siedzibą w mieście Preston w Lancashire w
Anglii. Ma swoje korzenie w The Institution for The Diffusion Of Useful Knowledge założonej w
1828  roku.  Następnie,  znany  jako  Harris  Art  College,  następnie  Preston  Polytechnic,  a
następnie  Lancashire Polytechnic, w 1992 roku otrzymał status uniwersytetu od Tajnej Rady.
Uniwersytet  jest  19.  co  do  wielkości  w  Wielkiej  Brytanii  pod  względem  liczby  studentów.
Uniwersytet  przechodzi  obecnie  program rozbudowy,  której  wartość  szacuje  się  na  kwotę  200
milionów funtów. 
Przedstawiciele z Kalisza zwiedzili budynki Uniwersytetu i uczestniczyli w wykładzie polskiego
doktora  Bogdana  Matuszewskiego,  który  od  20  lat  wykłada  na  Uniwersytecie  w  Preston.
Przemówienie Pana doktora obejmowało tematykę wizji komputerowej w medycynie i przemyśle,
metodach śledzenia i rozpoznawania przedmiotów, akwizycję i analizę danych trójwymiarowych z
naciskiem na analizę twarzy. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Lancashire
https://pl.wikipedia.org/wiki/Maria_Pawlikowska-Jasnorzewska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wie%C5%BCa_Eiffla


Po popołudniu delegacja z Kalisza została zaproszona przez Burmistrza Preston na herbatę, podczas
której przedstawiona została historia miasta, a następnie toczyły się rozmowy, w których poruszano
tegoroczne obchody 30-lecia współpracy, problemy związane z rozwojem i zarządzaniem miastem
oraz dalszymi kierunkami współpracy. 

W dniu 02.07.2019r.  (wtorek) cała siedmioosobowa grupa z Kalisza udała się do szkoły
specjalnej  imienia  Sir  Tom’a  Finneya  w  Preston.  Szkoła  społeczna  Sir  Tom  Finney  jest
dostosowana  do  potrzeb  swoich  podopiecznych  m.in.  safe  room,  pokoje  do  relaksacji,  basen,
przestronne  i  bardzo  dobrze  wyposażone  sale  lekcyjne,  przestronne  łazienki  z  windami  do
podnoszenia dzieci niepełnosprawnych. Program nauczania stawia wyzwania, inspiruje, wzmacnia i
przygotowuje uczniów do podróży w kierunku dorosłości. Z dziećmi pracuje wykwalifikowana,
doświadczona  i  kompetentna  kadra.  Podczas  wizyty  delegacji  w  szkole,  grupa  dzieci
zaprezentowała  swój  program  muzyczny  m.in.  wykonany  został  utwór  Lady  Gagi  i  Bradleya
Coopera Shallow czy Franka Sinatry New York, New York. Występ wywarł na widzach bardzo duże
wrażenie i wzruszenie. 

Po  południu,  delegacja  z  Kalisza  wraz  z  Allanem  Marleyem  rowerami  pojechała  do
rezerwatu przyrody Brockholes. Rezerwat o powierzchni 250 arów, charakteryzuje się ścieżkami i
punktami widokowymi, które zostały specjalnie zaprojektowane, aby móc zbliżyć się do przyrody
bez  zakłócania  jej  spokoju. Spektakularna  pływająca  wioska  turystyczna,  w  której  mieści  się
restauracja i sklep nad jeziorem cieszy się dużą popularnością. Ciekawostką jest to, że Brockholes
był  kiedyś  kamieniołomem  dostarczając  większość  materiałów  do  budowy  dużych  odcinków
autostrady M6. Obszar ten został zagospodarowany przez społeczność Preston i obecnie występują
tam takie gatunki ptaków jak czajka, redshank i snipe. Wypasane są tam tradycyjne rasy bydła i
owiec, które dobrze się rozwijają na grubych trawach i szuwarach. Od mokradeł po lasy występuje
wiele rodzajów i gatunków dzikich zwierząt, które można podziwiać z oddali. 

Delegacja odwiedziła również Preston Dragons - klub Dragon Boat Racing z siedzibą w
Preston w Lancashire w Wielkiej Brytanii. Klub został założony w 2016 roku, jest pełnoprawnym
członkiem British Dragon Boat Racing Association, co roku członkowie startują w brytyjskiej lidze
narodowej w imprezach w całym kraju.  Dragon Boat Racing to jeden z najszybciej rozwijających
się sportów wyczynowych na świecie. To trening całego ciała, który buduje siłę i wytrzymałość. 

W dniu  03.07.2019r.  delegacja  odwiedziła  Harris  Muzeum,  w  którym  obejrzała  m.in.:
wystawę Wikingów, Ribble Vehicle Preservation Trust  oraz Preston Street Style i przyjrzała
się obrazom z czasów I wojny światowej oraz widokom miasta Preston. 

Celem nadrzędnym wizyty  było  stworzenie  pozytywnego  wizerunku  Kalisza  w Preston.
Wzajemne poznanie się uczestników współpracy, odkrywanie podobieństw i różnic kulturowych,
kształtowanie  postaw  tolerancji  i  wzajemnego  szacunku,  rozwijanie  umiejętności  językowych.
Delegacja  z  Kalisza  poznała  kulturę  i  zwyczaje  mieszkańców Preston,  możliwości  zarządzania
różnymi dziedzinami życia miasta. Władze miasta Kalisza przeprowadziły rozmowy z władzami
miasta Preston oraz członkami Komitetu poświęcone zagadnieniom z zakresu gospodarki i handlu,
powiązań  biznesowych,  kulturalnych  oraz  partnerskiej  relacji  pomiędzy  miastami  i  wymiany
informacji. Ta wizyta pozwoliła delegacji na zdobycie nowych doświadczeń w zakresie zarządzania
miastem i jego budżetem, możliwości finansowania różnych inwestycji, wykorzystywania terenów
miasta dla mieszkańców, poznała także specjalne programy dla osób niepełnosprawnych. 
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https://translate.googleusercontent.com/translate_c?depth=1&hl=pl&prev=search&rurl=translate.google.com&sl=en&sp=nmt4&u=https://www.dragonboat.org.uk/&xid=25657,15700023,15700186,15700190,15700256,15700259,15700262&usg=ALkJrhi80xJthiWi19-ZK83Wv8JL3YoSrg

